Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 002/2019-CPCP-AP - RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Câmpus Apucarana, nomeado pela Portaria nº. 0885, de 08 de
Maio de 2017, do Reitor da UTFPR, com base na Portaria nº 1.783, de 07 de outubro
de 2016, que delega competência do Reitor aos Diretores-Gerais dos Câmpus e seus
substitutos, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 002/2019 - PS
- AP - Abertura, que regulamenta o Processo Seletivo para contratação de
Professor do Magistério Federal Substituto, para atender ao Câmpus Apucarana,
divulga, em anexo, o Resultado Final, conforme critérios previstos no supracitado
Edital.

Apucarana, 24 de julho de 2019.

Marcelo Ferreira da Silva

Diretor-Geral do Câmpus Apucarana

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA DA SILVA,
DIRETOR(A)-GERAL, em 23/07/2019, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0952904 e o código CRC 606DF16A.

ANEXO I AO EDITAL Nº 002/2019-CPCP-AP - RESULTADO
FINAL

ÁREA/SUBÁREA: MATEMÁTICA/PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA/MATEMÁTICA

Edital de Resultado Final 002/2019-PS-AP (0952904)         SEI 23064.033920/2019-83 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Classificação Candidato Prova
Escrita

Prova de Desempenho
de Ensino

Média
Final

1 ALISSON YOUNIO DE
SOUZA FRANCO 62,00 72,33 67,17

ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA QUÍMICA/EXPRESSÃO GRÁFICA E SIMULAÇÃO DE
PROCESSOS
Classificação Candidato Prova

Escrita
Prova de Desempenho de

Ensino
Média
Final

1 LUCAS SERRA
MARTIN 68,20 50,33 59,27

ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA QUÍMICA/TÊXTEIS
Classificação Candidato Prova

Escrita
Prova de Desempenho

de Ensino
Média
Final

1 LEANDRO VICENTE
GONÇALVES 76,00 82,33 79,16

Observação: Os candidatos aprovados dentro do número de vagas devem
aguardar o contato da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da UTFPR.

Referência: Processo nº 23064.033920/2019-83 SEI nº 0952904

Edital de Resultado Final 002/2019-PS-AP (0952904)         SEI 23064.033920/2019-83 / pg. 2

	Edital de Resultado Final 002/2019-PS-AP (0952904)